sanctorum Evangeliorum librum bajulantem, voce-
que magna evangelizantem; hoc autem erat ex
Evangelio secundum Matthæum, quod is qui ape-
ruerat recitabat, Salvatoris ad Joannem Baptistam,
per proprios discipulos interrogantem: « Tu es qui ape-
venturus es, an alium exspectamus, » responsio. « Et
respondens Joannes dixit illis: Euntes renuntiate
Joanni quæ auditis et videtis: cæci vident, claudi
ambulant, leprosi mundantur, et surdi audiunt. »

Horum auditor verborum Joannes per somnium
factus, mox exsurgit, cum somno cæcitate dep-
sita: receptis enim corporis visibus, splendorem
videt solis noviter ortum, mane quippe erat, et
tunc post noctis recessum, solaribus radiis aer al-
bescere videbatur, quando et Joannes dicentem
salutarem vocem audiens quia cæci vident, illico
visum resumpsit antea fide illuminatus secundum
animam, et prius illuminatis hujus possessis obtu-
litibus. Veruntamen nunquam perfectam sicut ante
sanitatem recepit, sed manet in oculis portans
hujusmodi ruptæ fidei utilem correptionem, ut
huic alii videntes sese cautiore efficent. Porro
nos etiam propter hanc utilem per omnia corre-
ptionem, sanctos laudibus honorantes, aliam ipso-
rum disciplinalem miraculi operationem tan-
gamus.

XXXVIII. De Stephano similiter in oculis
habente albugines.

Veniat post hunc Stephanus, et succedat Cyno-
politæ in hoc scripto Niciotes, sanctorum laudatio-
nem augmentans, et quædam bonæ ipsorum famæ
additio factus. Languebat enim et ipse, in oculis
habens albugines, et illius qui præcæsit erat hæ-
reseos; quorum, quia dulcissimi luminis fuerant
passi privationem, multam jure fecit provisionem;
et ideo hac illacque discurrebat, invenire deside-
rans quod ante perdidit. Qualiter autem hunc
egregii martyres et amatores hominum curent, au-
diamus; quinimo zelum horum miremur, quo pro
fide orthodoxa flagrant, datamque illis sanitatum
laudemus virtutem. Denique primo quidem per
menses quatuor venientem Stephanum sine visita-
tione deseruerunt, per hoc immutabilem ejus men-
tem mollificantes, et mitiorem quodammodo ad
receptionem meliorationis operantes. Dein post
prædictum tempus visitant, et dignum faciunt sani-
tate, una visitatione ad tantum languorem con-
tenti.

Tali autem modo dormienti manifestantur. In
sacrario templi stabant, habitu induti monastico,
et Stephanum, qui foris erat, ad se venire nuti-
bus invitabant, et in hieraticam aulam insilienti
benedictionem præbebant, quæ mundus panis erat
cruce[m] habens expressam. At ille datam benedi-
ctionem suscipiens, sine voluntate in pavementum
ferri permisit, quam iterum Cyrus auferens tra-
didit. Cum vero iterum et tertio cecidisset, rece-
ptam iterum tradidit, gemens quodammodo

et huiusmodi voce ad infirmum effatus : Vere, fratres, valde multum desideravi templo te adhærere, et audire : Amen, amen, Domine, dicentem. At ille intelligens quod de mysteriorum Christi perceptione diceret; tunc enim hanc sacerdotibus, dum vivificum et salutare corpus et sanguinem Dei distribuunt, allocutionem respondentem edicimus, testimonium voce propria perhibentes ac profitentes quod verum sit, et vere dicatur quod ab illis nobis in spiritualem escam, et in remissionem peccatorum tribuitur; per singulos dominicos dies hanc se immortalem escam sumere promittebat. Sed sanctus manifestius faciens audienti, vere, inquit, nec semel huc veniens communicasti, quod nisi gesseris, nec nos tibi quid necessarium conferre poterimus.

"Οὕτως, φησὶν, οὐδ' ἅπαξ ἐνθάδε μολῶν ἐκοινωνήσας· δυνάμεθα.

Surgens autem a somno Stephanus, ad communionem confugit Ecclesiæ, huiusque mysteria sequentem reperit visum. Hinc et his qui huic ministrabant de ecclesiasticis Salvatoris ovibus factus est, insaniam esse manifestam, quanquam barbarus esset, cogitans, contra Deum et sanctos Ecclesiamque catholicam et orthodoxam fidem pugnare. Sed ille qui omnibus invidet bonis, et in hos qui salvantur livoris facibus inardescit, donum dimidium abstulit, licet totum auferre volens minime potuisset. Post sanitatem quippe animæ ac corporis, receptumque utriusque oculi visum, cum adhuc in sanctorum basilica moraretur, minister interrogabat Stephanum : Ecce, ait, o domine, hic sanctorum obediens iussis, communicatores catholicæ facti sumus Ecclesiæ; cum autem ad civitatem nostram auxiliante Deo pervenerimus in horum putas jussionibus permanebimus? an iterum ad pristina repedabimus? Ille vero ad eum respondit : Dum sumus, inquiens, hic, quæ videntur martyribus peragamus; cum autem hinc abierimus, propria dogmata sicut antea retinebimus, et fidem quam nobis patres nostri tradiderunt.

Et hæc quidem solis interim intentionibus dicebantur; opus autem verbis nondum tale copulabatur; ultio divina sermonibus æque ut operibus auditis, quasi agentem, dicentem inestabatur. Nox enim post solis occasum et illius diei veniens terminus, his qui supra terram erant requiem concedebat, hominibus scilicet, aliis quodammodo ferens somnum, et clamore vocitans lumen, cum nec ipsa profecto vane ab omnium Factore sit facta : qua et Stephano tanquam ingrato martyres apparent, et ingratitude eum pœnas luere cogunt, balneis hunc uti præcipientes, quibus sicut iussus est utens, ita male tractatus est, ut nocte ac die plurimum vigilaret, et cum multis doloribus, quia in somnum ducebat vitam ploraret, quod in passione sensuum eos qui patiuntur adducere novit. Sed